---

---

**DISSERTATIO INAUGURALIS**

**MEDICA,**

**DE**

**APOPLEXIA TRAUMATICA.**

---

---

DISSESTITIO INAUGURALIS  
MEDICA

DE

APOLEXIA TRAMATICA:

DEA

ANNUNCIATIONE OMNIJ MUNIMA

EX AUTHORITY ET APPROBATIONE IMPERIALI LONDONIENSIS AVIS

D. GEORGIP BAIIRD T. P.

ACADEMIA MEDICO-CHIRURGICA BRESCIANI

MEDICA

IMPRESA SANCTAE ACADENICÆ consensu ex

nobilitate MAGISTRAE MAGISTRAE DECRAE

Digitized by the Internet Archive

in 2020 with funding from

Wellcome Library

HENRICUS WALTER

SCOTIUS

CHIRURGUS

SCOT. REG. MED. BIRM. SOC.

ANNO ADOLESCENTIA TERRÆ PROLÆTARIAE 1701

EDINBURGH:

EXCUDIBVS GALLIVS CAVELL

1701. EDITIONE MELIORI.

MDCCLXIX

DISSERTATIO INAUGURALIS  
MEDICA,

DE

APOPLEXIA TRAUMATICA:

QUAM

ANNUENTE SUMMO NUMINE,

EX AUCTORITATE REVERENDI ADMODUM VIRI,

D. GEORGII BAIRD, SS. T. P.

ACADEMIÆ EDINBURGENÆ PRÆFECTI;

NECNON

AMPLISSIMI SENATUS ACADEMICI CONSENSU, ET  
NOBILISSIMÆ FACULTATIS MEDICÆ DECRETO

Pro Gradu Doctoris,

SUMMISQUE IN MEDICINA HONORIBUS AC PRIVILEGIIS

RITE ET LEGITIME CONSEQUENDIS;

ERUDITORUM EXAMINI SUBJICIT

HENRICUS WALKER,

SCOTUS,

CHIRURGUS,

SOC. REG. MED. EDIN. SOC.

---

VIII. Kalendarum Julii, horâ locoque solitis.

---

EDINBURGI:

EXCUDEBAT GULIELMUS CREECH,

Typis Joannis Moir.

MDCCCIX.

СТАНОВЛЕНИЕ ОГРАНІЧЕНИХ  
ДОПУСКІВ

АВТОРУ / ДЛЯ ДИАЛОГІК

1900.

СІМІНІВСЬКА ГІЛЬДІЯ

СІМІНІВСЬКА ГІЛЬДІЯ

9. Т. 22. ОДНА МІСІЯ. ГІЛЬДІЯ

СІМІНІВСЬКА ГІЛЬДІЯ. 1900.

ANDREÆ WOOD,

*ARMIGERO,*

COLLEGII REGII CHIRURGORUM EDINENSIS,

*SOCIO,*

HOC OPUSCULUM,

BENEFICIORUM MEMOR,

OFFERT

HENRICUS WALKER.

To Dr. Rob  
from the Author

DISSERTATIO MEDICA

INAUGURALIS,

DE

APOPLEXIA TRAUMATICA

---

AUCTORE HENRICO WALKER.

---

**A**b omnibus qui artem necnon scientiam chirurgicam excoluerunt, agnoscitur, hujus conditionis investigationem cum summis difficultatibus undique premi quā diagnosi medelæque refert; nam inter encephalon aliasque corporis partes talis est connexus, tantusque consensus, ut nulla symptomata gene-

A

ralia sunt, affectiones naturâ eorum maximè diversas, non indicantia : multùm inter se variant, necnon illis cum aliis commune est sæpe conjunctas atque complicatas fuisse.

Sæpe complicatas esse diversas cerebri affectiones, compressionem, concussionem atque inflammationem, eodem homine perstare, tamen non in certo nec eodem tempore hanc illam sequi, nemo est qui nescit: necon in illis functiones et vitales et animales sæpe sævissime afficiuntur. Viro clarissimo affirmante chirurgisque omni in ævo testantibus, “ Nullum capitis vulnus contemnendum.”—

In hoc opusculo, mihi in animo est quam brevissimè possum, quædam generalia pathologiam tractandi que modum referentia, cerebri commotionis, Apoplexiæ ex aliquo encephalon comprimente atque inflammationis vi externa illatarum notare. Anté tamen quam hoc aggredior, per pauca precor.

Cerebrum \* cranium implet, quod tres vel ut opinantur aliqui duæ solummodo membranæ circumcingunt; quarum interior, pia mater appellata, nihil fortasse nisi textura cellulosa est vasculis sanguineis onusta, nec nisi ad hæc sustinenda alicui usui inservit. Superficiem certissimè cerebri obtegit suas anfractuositates undique intrat, necnon ubique per substantiam ejus delicatissimam, vascula involvit.

Intermedia tunica, cui nomen arachnoidæa, tenuissima nequaquam vasculosa, ubique in superficiem extensa, cerebri in cavitatibus sedem quoque habens, arctè cum illâ membranula conjuncta est, et nisi sufflatione facile demonstranda; virique † cl. in opinione reflexa superficiem centralem periostii (duræ matris) obtegit.

\* Encephalon fortasse potius, quod cerebrum et cerebellum conjunctione partium extantium constituunt.

† BICHAT. *Traité des Membranes*, p. 241.

Densissima tamen omnium dura mater superficie centrali ossium omnino valide connectitur, jamdudumque observationibus medicorum constat, ad functionem periostii interni aptissimam esse; nec hodie anatomici sese ad ejus exponendos motus eosve demonstrandos vexâssent. Nobis in hoc loco notare oportet, connexionem validam inter membranam internam atque externam subesse, et ut postea exponendum, sæpe morbos in illam ab altera communicari.

Structura quod ad diversas cerebri partes equidem minimè ad ejus morborum expositionem confert.—Itaque de hac taceo.

## DE APOPLEXIA TRAUMATICA

### DE CEREBRI COMMOTIONE.

De hoc morbo multùm dissentiunt auctores, nec aliam cum altera sententiæ partem sæpe conciliare possumus; conditio certissimè est cuius natura in obscuro latet, nec unquam fortasse in lucem proditura.

Aliis opinio fuit substantiam cerebri ipsam tremore affici, sed quo in modo et qua ratione hæc concussio illa symptomata producere poterat, ignari fatentur; aliis, ex eadem causa pendere concussionem alterosque cerebri morbos, proutque cito vel serius actionem provocâssent hunc alterumve adesse crediderunt. Attamen nulla explanatio est de cerebri conditione hoc ad usque tempus; nec cadaverum sectiones multùm contulerint ad talem

investigationem, tamen ex illis solummodo scientia et ars nostra promoveri potest: ne quaquam confessione omnium talis cognitio vana, pathologia nam etsi minùs certa morborum curationi multùm adest.

Auctor, cui fidem maximam habemus, de hac re ita notat: “ De la une embranlement “ universel, une compression totale de l’or-“ gane qui est contus, irrite, et où les fluides “ ont des lors de la tendance a se porter \*.” Debilitatem quasi causam malorum esse in diversis cerebri partibus, sine dubio hæc sententia affirmat, tamen minus pro certo constat, si alii auctores rectè judicaverint, et hujus morbi symptomata ex observationibus suis annotaverunt: Aliquibus nam chirurgis nequaquam parvi nominis longè aliter exposita fuissent symptomata. Hæc tamen fallacia, si rectè judico, ut postea nobis demonstrare tentatum erit.

---

\* DESSAULT Œuvres, Chirurgicales par BICHAT, t. ii.

Chirurgi \* hujus morbi gradus duos notaverunt, attamen alius † tertium extare contendit.

Instanter ex ictu aliquâve commotione, injuria illatâ, si haud ex magna violentia oriatur vertigine nauseâ et vomitu afficitur ægrotus, fortasse tamen rebus externis non communicare recusat. Violentia adhuc permagnâ judicandi facultas quasi instanter, sensusque externi abolentur, soporeque vel ut loquuntur Græci *ἀποπνηξία* afficitur. Vomitu haud sæpe comitata, actiones tamen animales si non cessant, minima nihilominus vi perfunguntur.

Pulsus, secundum clarissimum POTT ‡, aliquando tardescit, sæpe debilis atque intermitens evadit, alias tamen plenus accerrimeque vibrans observatus. Hanc pulsûs conditionem comitantur delirium ferox actionesque maniacæ, illam vero debilitatis saltem oppres-

---

\* RICHTER.

† ABERNETHY.

‡ Chirurgical Works ab EARLE prolat.

sionis sævissimæ signa, dejectiones nam inconsciè peractæ convulsivæque motus lethales prænunciant. Si scripta tamen hujus clarissimi viri comprehendere possim opinor; affectiones, inter se maxime diversas illa symptomata denotare, vel si non morbos prorsus diversos, attamen ejusdem morbi gradus valde distinctos clare enunciant. Aliter exposuit alter; **DESSAULT**\* debilem at mollem, necnon **ABERNETHY** † spectatissimus, mollem et intermittentem denotat.

De hac re multùm scripserunt minime tamen rimati sunt auctores. Hocne ex difficultate undique premente diagnosin hujus ab alio morbo, præcipuè fortasse ex dissectionibus minime accuratis, occasionibusque commotionem cerebri nulla complicatione contemplandi rarissimè sese ferentibus, pendet? Non mei inter eos vel confirmare vel resolvere, sed quando de diagnosi memoro de hac

---

\* Loco citato.      † Loco citato.

re disputatum erit. Nullis adhuc signis nisi fallor hunc morbum ab aliis dignoscere possumus; itaque stuporem ex ictu, sive a commotione, sive compressione adesset, Apoplexiā Tramaticā \* appellavi. Respiratio anxia saepe summa difficultate peragitur, nec non ab imo pectore aer expellitur, attamen ex hac functione nullam opinionem nobis fingere possumus. Ni fallor rarissime stertore comitata, horis tamen primis anxiam esse credo.